РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                            №______________                         пгт. Пышма

О временном ограничении движения автотранспорта по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения в пгт. Пышма при проведении Первенства Свердловской

области по велосипедному спорту

В соответствии с главой 7 постановления Правительства Свердловской области от
15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений и
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и
местного значения на территории Свердловской области» (в ред. от 05.02.2019 № 82-ПП),
календарным планом спортивно-массовых мероприятий Свердловской области, утвержденным
приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области на 2022 год от
30.12.2021 № 70/СМ, во избежание травматизма участников соревнований и участников
дорожного движения:

1. Временно ограничить движение транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения в пгт. Пышма согласно Приложению №1 к настоящему
распоряжению.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пышминскому району С.В. Сенцову
обеспечить исполнение мероприятий по временному ограничению движения транспортных
средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Заведующему Пышминским территориальным управлением администрации
Пышминского городского округа И.В. Головину совместно с директором МУП ЖКХ
«Трифоновское» С.Г. Нагибиным:

1) обеспечить информирование населения о временном ограничении движения
транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения;

2) предусмотреть возможность объезда участков дорог, предусмотренных пунктом 1
настоящего распоряжения;

3) установить соответствующие указатели объезда участков дорог, предусмотренных
пунктом 1 настоящего распоряжения;

4) восстановить повседневный режим работы закрытых участков дорог и организовать
ликвидацию уборки мусора;

5) довести настоящее распоряжение до руководителей оперативных и экстренных служб,

2

расположенных на территории Пышминского городского округа, а также до руководителей
заинтересованных предприятий и организаций, расположенных на территории Пышминского
городского округа.

4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ» Л.Г. Телегиной
организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи в период проведения
соревнований по велосипедному спорту.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пышминские вести» и на

официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                                В.В. Соколов